
AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR ‘APOLLO ENERGY SHPK”

1. ZJoan Mati, lindurne date 30/10/1992, nC Athine,Greqi,me Nr. Personal J21030071N

2. Z.Andrea Mati,lindur nC date 06/08/1989,në DurrCs,Shqipëri,me nr.Personal 190806075W

3. Z.Kosta Papa,lindur në date 26/03/1959,nC Sirakat,Shqiperi,rne Nr.Personal F90326 1801,

hartojnë si me poshtë vijon Akt Themelirnin e shoqerise me pergjegjesi të kufizuar tC cilCn kane

vendosur ta quajnC “APOLLO ENERGY SHPK”

Ne mbështetje të Iigjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtarèt dhe Shoqëritë Tregtare”, ortaket

kane vendosur krijimin e shoqerise per të zhvilluar aktivitet privat me objekt të veprimtarisC:

“Treglini I energjise nga burime te rinovueshme,tregtim me shiimice dhe pakice, import-eksport I

inaterialeve, makinerive, pajisjeve dhe impianteve te ndryshin e eiektrike, impianteve/paneleve

fotovo1taike,shiJa me shumice dhe pakice brenda dhe jashie vendit te inipianteve/paneleve

/ötovolta Ike, ofrimi I konsulences dhe asistences teknike per projektimin, mirembait/en, riaiimin,

prodhimin e pajisjeve elektrike, fotovoltaike, dhe te çdo materiali (jeter ndihnies te sisteniit (Ihe

rijetit elekirik, Import eksport malira e pajije te teknologjise ne fushen energjitikes eU, qe do te

perdoren iie ndertimin, ,nirembajjen, dhe menaxhimin e centralit me impjante fotovoltaike e

Jorina te jera te prodhiinit te energjise nga burin?e te rinovuesh,ne.Import,eksport,Shitje dhe

Bleije e Automjeteve.Shoqëria tiiund tè kyejë çdo lloj veprimtarie t/e!ër qC c1;tC ne pCiputhje

me legjislacionin shqiptar dhe që siguron Jitinie dhe të ardhura tC Iigjshnze brenda kufljve të

parashikuar nga legjislacioni nCJiiqi, si dhe mund të kryejè çdo operacion prodhimi, treglar due

financiar, qC lidhet dre/tpërdrejtC ose tërthorazi me oi?/ektin e saj”

Kapitali themeltar i shoqerise do tOjete 15.000 (pesembedhjet mije)

5000 (pese mije) lekO 1(nje) kuote.

Tre themeluesit kane secili nga njO kuote me vlerO nominale 5000 (pese mije) lekO.

KohOzgjatja e shoqerise do tO jetO per një afat të pa kufizuar.

Selia qOndrore e shoqerise do tO jetë në adresën Rr. “Besim Ima,ni “,pallati 66,shkal/a ],Ap.

44, Tiranë

ted hw rrdn ird .d



Administrator te shoqërisë do të jenë:

l.Joan Mati, lindur ne date 30/10/1 992, në Athine,Greqi,me Nr. Personal J21030071N

2 .Andrea Mati,lindur nC date 06/08/I 989,në Durres,Shqipëri,me nr. Personal 190806075W

3. Kosta Papa,lindur në date 26/03/1 959,në Sirakat,Shqiperi ,rne Nr. Personal F90326 1801.

Përfaqesirni ndaj të tretëve do të bëhet nga njeri nga adininistratoret e shoqerisC,por duhet te

njoftohen ne fonne zyrtare (e-mail),te dy administratoret e tjere.

Konfliktet që mund të lindin nëse nuk arrihet të zgjidhen me konsesus do të zgjidhen në

Gjykatën e Rrethit Gjyqësor, Tiranë.

Viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit të shoqërisë dhe mbaron me 3 1.12.2021. Cdo vit

tjetër linanciar fihlon me I Janar dhe perfundon me 3 1 Dhjetor. Ky akt thernelimi perhehet nga

dy faqe, është hartuar me 03/12/2021 nC tre njesi (kopje) origjinale duke pattir fuqi të barabartë

ligj ore.

ORTAKET THE’IELUES TE SHOQiRISE

“APOLLO ENERGY SHPK”:

Z.Joan Mati

Z.Kosta Papa

Z.Andrea Mati

btaii Frfc3flI Ci


